
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от У / № 

г. Брянск 

О подведении итогов регионального 
конкурса танцевальных коллективов 
« В о л ш е б и ы й к а б л у ч о к». 

Во исполнение приказа департамента образования Брянской области 
и науки от 27.01.2025 года №70 Брянским региональным Центром 
эстетического воспитания «Родники» проведен региональный конкурс 
танцевальных коллективов «Волшебный каблучок». По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса танцевальных 
коллективов «Волшебный каблучок» согласно приложению №1. 

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием, и директорам государственных образовательных 
организаций рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального конкурса 
танцевальных коллективов «Волшебный каблучок». 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента 

Д яре ктор деп артам е нта 

у И.11 

Л.А.Андреева 

Тишевш В.И, 
8(4832)74-53-10 



Приложение № 1 
к приказу № 
от -/-/ ОН Р- Ь~ г. 

С П И С О К 
Лауреатов и дипломантов регионального 

конкурса танцевальных коллективов «Волшебный каблучок» 

МАУДО Центр по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района 

Детский образцовый хореографический ансамбль «Агат» 
(рук. Панкова Лариса Алексеевна) 

Лауреат 
I степени 

смешанная группа, эстрадный танец «Весна» 

Лауреат 
I степени 

смешанный квартет, спортивно-эстрадный танец «Кантри» 

Лауреат 
I степени 

Васько Елизавета - эстрадный танец «Соло» 

Лауреат 
II степени 

смешанная группа, стилизованный народный танец «Думы» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Калинина Ксения, Изотова Дарья), танец «Девочка и 
ангел» 

Дипломант Младшая группа, эстрадный танец «Капелька» 

Детский образцовый хореографический ансамбль «Вдохновение» 
(рук. Гурко Елена Владимировна) 

Лауреат 
II степени 

смешанная группа, патриотический танец «Мы-поколение» 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, эстрадный танец «Шпана» 

МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска 
Хореографический ансамбль «Вдохновение» 
(рук. Масол Олеся Юрьевна) 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, народный танец «Утушка Луговая» 

Лауреат 
II степени 

Маркелова Полина, народный танец «Попрыгунья» 

Лауреат 
III степени 

Школин Михаил, народный танец «Казачья удаль» 

Лауреат 
III степени 

Простакова Виктория, народный танец «Огневушка-поскакушка» 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Маркелова Полина, Гришина Вероника), народный танец 
«Подружки» 



Коллектив эстрадного танца «Гротеск» 
(рук. Инпушкина Римма Владимировна) 

Лауреат 
I степени 

Средняя группа, танцевальное шоу «Оркестр» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, народный танец , хоровод «Берёзка» 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Мелодия дождя» 

Образцовый детский музыкальный театр «Орфей» 
(рук. Вебер Татьяна Анатольевна) 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, эстрадный танец «От винта» 

Хореографический коллектив «Ритм» 
(рук. Ионина Людмила Леонидовна) 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, современный танец «Оркестр» 

Лауреат 
II степени 

Средняя группа, стилизованный народный танец «Маня» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, современный танец «Ноченька» 
(рук. Тарасова Светлана Ивановна) 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, стилизованный народный танец «Гори, гори 
ясно» 

Лауреат 
III степени 

Хохлова Ольга, современный танец «С любимыми не 
расставайтесь» 

Лауреат 
III степени 

Хохлова Ольга, современный танец «Апрель» 

Хореографический ансамбль «Калейдоскоп» 
(рук. Шишкарёва Анастасия Алексеевна) 

Лауреат 
III степени 

смешанная группа, военно-патриотический танец «Журавли» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, Танцы народов мира «Лявониха» 

Дипломант Младшая группа, дебют «Морячка» 

Образцовый театр танца «Аплас» 
(рук. Рогожин Максим Игоревич) 

Лауреат 
I степени 

старшая группа, танцевальное шоу «Эрарта» 

Лауреат 
I степени 

Морозова Арина, современный танец «По неволе косы вянут» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, дебют «Когда швы не радуют» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, балетмейстерская постановка «Кукурузная 
доля» 



МБДОУ Центр детского творчества г. Брянска 
Хореографический коллектив «Splash» 
(рук. Павленкова Елена Станиславовна) 

Лауреат 
II степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Шустрые домовята» 

Лауреат 
II степени 

Младшая группа, эстрадный танец «С праздником!» 

Лауреат 
II степени 

смешанная группа, танцевальное шоу «Шторм» 

Лауреат 
III степени 

Трио, спортивно-эстрадный танец «Уйти от реальности» 

Дипломант трио, стилизованный народный танец «На рассвете...» 

МБОУ «СОШ № 11» г. Брянска 
Студия эстрадного танца «Очаровательные глазки» 
(рук. Зенкович Ирина Борисовна) 

Лауреат 
III степени 

старшая группа, военно-патриотический танец «Сухопляс» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, военно-патриотический танец «Смуглянка 

Дипломант Младшая группа, военно-патриотический танец «До свидания, 
мальчики» 

МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска 
Хореографический ансамбль «Аура» 
(рук. Панкратова Наталья Алексеевна) 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, современный танец «Оркестр» 

Лауреат 
II степени 

Седова Аля, современный танец «Огонь разрушающий, огонь 
созидающий» 

Лауреат 
III степени 

Митина Арина, современный танец «В неволе» 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Бословяк Олеся, Норева Мария), эстрадный танец 
«Подарок» 

Дипломант Дуэт (Кошелева Елена, Кошелева Полина), современный танец 
«Разреши себе летать» 

Дипломант Средняя группа, эстрадный танец «Королевство чистых парт» 

Дипломант Средняя группа, современный танец «Нейронные связи» 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Володарского района г. Брянска 
Коллектив «Колибри» 
(рук. Илюшина Людмила Александровна) 

Лауреат 
II степени 

Тумановская Анна, спортивно-эстрадный танец «В лучах 
солнца» 

Дипломант Младшая группа, современный танец «Энергия» 

Дипломант Младшая группа, воплощение русской темы средствами 
современной хореографии «Матушка-Земля» 



МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского Союза им. И.Е.Кустова» г. Брянска 
Хореографический коллектив «БУСИНКИ» 
(рук. Киселева Мария Валерьевна) 

Лауреат 
I степени 

смешанная группа, Дебют «На неведомых дорожках» 

Лауреат 
II степени 

Младшая группа , эстрадный танец «Волшебный цветок» 

МБОУ «Лицей № 27 им. Героя Советского Союза им. И.Е.Кустова» г. Брянска, 
ОДО «ДДТ им. Героя России О. Визнюка» 
Коллектив эстрадного танца «Серпантин» 
(рук. Грохотова Галина Михайловна) 

Лауреат 
III степени 

младшая группа, эстрадный танец «Жить» 

ГАУДО «Брянский региональный Центр эстетического воспитания «Родники» 
Образцовый детский ансамбль народного танца «Истоки» 
(рук. Прусакова Екатерина Викторовна) 

Лауреат 
I степени 

смешанная группа, народный танец «Русская душа» 

Лауреат 
I степени 

Столяренко Татьяна, стилизованный народный танец 
«Молодычко» 

Лауреат 
I степени 

Марыкина Елизавета, стилизованный народный танец 
«Кубаночка» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, народный танец «Плясуньи» 

Лауреат 
II степени 

Следяновская Ирина, стилизованный народный танец 
«Черноморочка» 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Марыкина Елизавета, Герасимов Дмитрий), народный 
танец «Брянская толока» 

МБУК «ГДК Володарского района г. Брянска» 
Образцовый ансамбль современного эстрадного тайца «Каприз» 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа, современный танец «Кистью Кандинского» 
(рук. Колодченкова Е.С.) 

Лауреат 
I степени 

младшая группа, стилизованный народный танец «Потешки» 
(рук. Шумилина В.А.) 

Лауреат 
II степени 

Фещенко Полина, спортивно-эстрадный танец «Слинки» 
(рук. Шумилина В.А.) 

Лауреат 
II степени 

Геращенко София, современный танец «Потерянная душа» 
(рук. Шумилина В.А.) 

Лауреат 
II степени 

Родина Анастасия, эстрадный танец «Оранжевое настроение» 
(рук. Шумилина В.А.) 

Лауреат 
II степени 

Сухорученкова Маргарита, современный танец «Взаперти» 
(рук. Маричев А.П.) 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Денисова Варвара, Рулевская София), современный танец 
«Мне холодно рядом с тобой» (рук. Коровина К.О.) 



МБОУ «Гимназия № 3 им. Шапошникова» г. Брянска 
Ансамбль «Каприз» 
(рук. Колодченкова Елена Станиславовна) 

Лауреат 
I степени 

Средняя группа, эстрадный танец «Головоломка» 

Лауреат 
I степени 

младшая группа, эстрадный танец «Змейка. Новый уровень.» 

МБУДО «ДДТ Володарского района» г. Брянска 
Ансамбль «Сюрприз» 
(рук. Колодченкова Елена Станиславовна) 

Лауреат 
I степени 

Средняя группа, воплощение русской темы средствами 
современной хореографии, танец «Березонька» 

Лауреат 
I степени 

Демченко Анастасия, современный танец «Стихия» 

Лауреат 
I степени 

младшая группа, эстрадный танец «Маме» 

ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли» 
Танцевальный коллектив «Малина» 

Лауреат 
II степени 

Старшая группа, стилизованный народный танец «Кадриль» 

МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района 
(рук. Федорина Зоя Георгиевна) 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Герасина Алиса, Демкова Алина), военно-патриотический 
танец «Месяц май» 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Перова Екатерина, Еремин Арсений), военно-
патриотический танец «Журавли» 

Дипломант Дуэт (Перова Екатерина, Овчинников Павел), военно-
патриотический танец «Обелиск» 

МБУК «ГДК им. А.М.Горького» г. Брянска 
Ансамбль эстрадного танца «Ассорти» 
(рук. Кузавлева Алёна Владимировна) 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа, народный танец «Девичья забава» 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа, стилизованный народный танец 
«Сокол мой - солдатик» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, стилизованный народный танец 
«На горе мак» 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, стилизованный народный танец 
«Уродилась коляда» 

Дипломант Младшая, эстрадный танец «Моя Родина» 

Дипломант Смешанная группа, стилизованный народный танец «7 или 8» 



- 6 -

Дипломант Смешанная группа, стилизованный народный танец «7 или 8» 

МБУДО «Детская школа искусств № 6» г. Брянска 
Образцовый ансамбль эстрадного танца «Белые берега» 
(рук. Ермолова Виктория Валерьевна) 

Лауреат 
I степени 

старшая группа, народный танец «Колесо» 

Лауреат 
I степени 

старшая группа, стилизованный народный танец «Вербы» 

Лауреат 
I степени 

младшая группа, народный танец «Хозяюшки» 

Ансамбль хореографического отделения 
(рук. Кузнецова Светлана Юрьевна) 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, стилизованный народный танец «Летел голубь» 

МБОУ Центр детского творчества г. Клинцы Брянской области 
Танцевальный коллектив «Акварель» 
(рук. Рословец Ирина Борисовна) 

Лауреат 
I степени 

младшая группа, современный танец «Вкусно и точка» 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа, военно-патриотический танец «Погоня» 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, современный танец «Однажды в оркестре» 

Лауреат 
I степени 

15 и старше, стилизованный народный танец «На горе» 

Лауреат 
II степени 

15 и старше, эстрадный танец «Шаг за шагом» 

Лауреат 
II степени 

средняя группа, военно-патриотический танец «Дети войны» 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, Дебют «Мики Маусы» 

Танцевальный коллектив «Фантазия» 
(рук. Зайченко Оксана Михайловна) 

Лауреат 
II степени 

средняя группа, современный танец «Это всё моё родное» 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, эстрадный танец «Мы к вам заехали на час» 

Дипломант младшая группа, эстрадный танец «Танцуй, как мы» 

МБОУ-СОШ № 6 им. Коновалова В.П. г. Клинцы Брянской области 
(рук. Рословец Ирина Борисовна) 

Лауреат 
I степени 

Сопачёва Ульяна, эстрадный танец «Шаговая империя» 



- 7 -

Лауреат 
I степени 

Бардадын Варвара, эстрадный танец «Душа движения» 

МБОУ-СОШ № 7 г. Клинцы Брянской области 
(рук. Рословец Ирина Борисовна) 

Лауреат 
III степени 

Лелётко Варвара, современный танец «Ритм сердца» 

МБОУ-СОШ № 6 им. Коновалова В.П. г. Клинцы Брянской области 
(рук. Исаев Владимир Сергеевич) 

Лауреат 
I степени 

Танцевальная группа «Сувенир», танцевальное шоу «Огненный 
цветок» 

Лауреат 
III степени 

Кравцова Милана, дебют «Я танцую» 

Дипломант Танцевальная группа «Сувенир», эстрадный танец 
«Кошка беспородная» 

Дипломант Танцевальная группа «Мечта», военно-патриотический танец 
«Моя Россия» 

Дипломант Портной Дмитрий, спортивно-эстрадный танец, 
«Гимнастический танец с лентой» 

Дипломант Беляев Артём, спортивно-эстрадный танец, 
«Я танцую брейк-данс» 

МБОУ-гимназия № 1 им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 
Ансамбль «Рандеву» 
(рук. Чекед Тамара Николаевна) 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, стилизованный народный танец «Скамеечка» 

Лауреат 
I степени 

Болабко Виолетта, стилизованный народный танец «Тени над 
водой» 

Лауреат 
I степени 

Толстова Мария, народный танец «На горе стоял казак» 

Лауреат 
I степени 

Толстова Мария, танцы народов мира «Хава нагилла» 

Лауреат 
I степени 

Шевцова Евгения - танцы народов мира «Цыганочка» 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа - танцы народов мира «Гадалка» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Болабко Виолетта, Кулешова Диана) эстрадный танец 
«Мать и дочь» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Панкратов Кирилл, Шевцова Евгения), эстрадный танец 
«Эхо» 

Лауреат 
II степени 

Кулешова Диана, стилизованный народный танец «Барыня» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, военно-патриотический танец «В лесу 
прифронтовом» 



МБУК Центр культуры и досуга «Современник» 
Коллектив «Родничок» 
(рук. Чекед Тамара Николаевна) 

Лауреат 
I степени 

Смешанная группа, танцевальное шоу «Берегите своих детей» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, стилизованный народный танец «Кадриль» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, народный танец «Катюша» 

Лауреат 
II степени 

Беляй София, стилизованный народный танец «Казачий» 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Утушка луговая» 

Лауреат 
III степени 

Томышева Злата, народный танец «Тарантелла» 

Лауреат 
III степени 

Беляй София, эстрадный танец «Хулиганка» 

Лауреат 
III степени 

Колесникова Анастасия, эстрадный танец «Шум дождя» 

Клинцовский филиал ГАПОУ «БТЭР им. Героя Советского Союза 
М.А.Афанастева» 
(рук. Чекед Тамара Николаевна) 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Балабко Виолета, Чумаков Денис), эстрадный танец 
«Колыбельная» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Кулешова Диана, Рахимов Али), эстрадный танец «Вальс 
Доги» 

МБУДО Стародубский центр детского творчества 
Художественный казачий ансамбль «Весёлый экипаж» 
(рук. Сидорова Елена Владимировна) 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, народный танец «Казачий танец» 

МАОУ Стародубская СОШ № 3 
Танцевальный коллектив «Новая школа» 
(рук. Лобко Наталья Михайловна) 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, военно-патриотический танец «Русские 
маки» 

МБОУ «Меленская СОШ» Стародубского муниципального округа 
Коллектив «Планета детства» 
(рук. Абрамова Лариса Алексеевна) 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, военно-патриотический танец «Журавли» 



МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» Стародубского муниципального округа 
Коллектив «Звездопад» 
(рук. Жукова 1рина Александровна) 
Дипломант младшая группа , Дебют «Белые панамки» 

МБДОУ «Стародубская ДШИ им. А.И.Рубца» Стародубского муниципального 
округа 
Образцовый хореографический ансамбль «Шалуньи» 

Лауреат 
I степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Песочная история» 

Лауреат 
I степени 

Лысак Виктория, эстрадный танец «Модница» 

Лауреат 
I степени 

Богатырева Варвара, эстрадный танец «Перышко» 

Почепский район 
МБОУ «Красногорская СОШ им.А.К.Толстого» 
(рук. Кривонос Алла Викторовна) 
Дипломант Козлова Анастасия, эстрадный танец «Месяц май» 

Дипломант Танцевальная группа «Современник», эстрадный танец 
«Это все она» 

МАОУ «Добродеевская СОШ» п. Московский 
(рук. Радькова Мария Николаевна) 
Дипломант Танцевальное трио «Карамельки», народный танец 

«Гуси и Маруся» 

МБДОУ «Центр творчества «Успех» 
(рук. Брешкова Олеся Васильевна) 
Ансамбль детского танца «Сюрприз» 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Веселые человечки» 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, эстрадный танец «Гномы» 

Лауреат 
III степени 

Средняя группа, эстрадный танец «Родина внутри» 

МБОУ «Брянский городской комплекс № 59» 
(рук. Коротченкова Ольга Викторовна) 

Лауреат 
II степени 

Танцевальный коллектив «ТЕДДИ», бальный танец 
«Латиноамериканская феерия» 



- 1 0 -

Климовский район 
МАУДО Центр эстетического воспитания «Вдохновение» 
Танцевальная группа «Акварель» 

Лауреат 
III степени 

средняя группа, эстрадный танец «С тростями» 

Дипломант средняя группа, народный танец «Гляжу в озера синие» 

МБОУ ДО-Центр образования г. Унеча 
(рук. Федоровская Мария Николаевна, Горбачева Дарья Николаевна) 

Лауреат 
II степени 

Ансамбль танца «Кнопочки», младшая группа, Дебют 
«Зорюшка» 

Лауреат 
II степени 

Ансамбль танца «Мозаика», смешанная группа, стилизованный 
народный танец «Колесо» 

Дипломант Трио «Озорницы», народный танец «По ягоды» 

Дипломант Ансамбль танца «Мозаика», смешанная группа, народный танец 
«Веселуха» 

МОУ-СОШ № 3 г. Унеча 
(рук. Создаева Галина Ефимовна) 

Лауреат 
II степени 

Максимова Анастасия, танцевальное шоу «Танец с поими» 

МОУ-СОШ № 2 г. Унеча 
(рук. Таратонова Ольга Витальевна) 

Лауреат 
I степени 

Коллектив «Созвездие», старшая группа, Дебют «Порушка-
Поранья» 

Лауреат 
I степени 

Коллектив «Созвездие», старшая группа, воплощение русской 
темы средством современной хореографии «Я любила сокола» 

МОУ-СОШ № 1 г. Унеча 
(рук. Мельникова Ольга Николаевна) 

Лауреат 
I степени 

Хореографический коллектив «Девчата», старшая группа, 
военно-патриотический танец «Синий платочек» 

Лауреат 
III степени 

Хореографический коллектив «Загадка», старшая группа, 
стилизованный народный танец «Русь» 

МБОУ «Унечская детская школа искусств» 
Танцевальный коллектив «Любавушка» 
(рук. Рубан Антон Николаевич) 

Лауреат 
II степени 

средняя группа, военно-патриотический танец «Березовые сны» 

Образцовый хореографический ансамбль «Карусель» 
(рук. Шпигарь Татьяна Васильевна) 

Лауреат 
I степени 

средняя группа, народный танец «Танец с ложками» 



- 1 1 -

Лауреат 
II степени 

средняя группа, народный танец «Волшебный каблучок» 

Лауреат 
III степени 

младшая группа, эстрадный танец «Веснушки» 

Хореографический ансамбль «Забава» 
(рук. Шпигарь Татьяна Васильевна) 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, народный танец «Все в пляс» 

Лауреат 
III степени 

средняя группа, народный танец «Сапожки русские» 

МБУДО Жуковский Центр детского творчества 
Танцевальный коллектив «Свобода в танце» 
(рук. Трищенкова Лидия Владимировна) 

Лауреат 
I степени 

Журавкова Арина, эстрадный танец «Сирота» 

Лауреат 
II степени 

Митина Мелания, эстрадный танец «Тьма внутри меня» 

Лауреат 
II степени 

Новикова Виктория, эстрадный танец «Веселый ковбой» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, эстрадный танец «О танце» 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, эстрадный танец «Очаровательные мышки» 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, эстрадный танец «В добрый путь» 

Дипломант Дошкольники , эстрадный танец «Баю-бай» 

Дипломант Смешанная группа, эстрадный танец «Сыщики» 

Дипломант Кузнецова Алина, эстрадный танец «Влюблена в тебя» 

Танцевальный ансамбль «Цветные сны» 
(рук. Сычева Елена Александровна) 

Лауреат 
I степени 

Салина Валерия, народный танец «Барыня» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, народный танец «Подплясочка» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Маторин Арсений, Филимонова Ксения), танцы народов 
мира «Цыганский» 

МБУК «Жуковский культурно-досуговый центр» 
Образцовая хореографическая студия «Перспектива» 
(рук. Вельская Арина Михайловна) 

Лауреат 
I степени 

Старшая группа, стилизованный народный танец «Как подругу 
замуж выдавали» 

Лауреат 
II степени 

От 15 и старше группа, эстрадный танец «Лучший город земли» 



- 1 2 -

Лауреат 
II степени 

Старшая группа, стилизованный народный танец «Околица» 

Лауреат 
II степени 

Смешанная группа, эстрадный танец «Выбери меня» 

Лауреат 
II степени 

От 15 и старше группа, эстрадный танец «Временное 
пространство» 

Лауреат 
III степени 

Младшая группа, эстрадный танец «На обед» 

Лауреат 
III степени 

Смешанная группа, стилизованный народный танец 
«А река течет» 

Дипломант Смешанная группа, эстрадный танец «Дорога к звездам» 

Дипломант младшая группа, эстрадный танец «Доберемся-доползем» 

Дипломант Стартовый уровень, Дебют «Дайте молока» 

Дипломант Стартовый уровень, Дебют «За бортом» 

МБУДО «Жуковская детская школа» 
Танцевальный коллектив «Ассорти» 
(рук. Савина Елена Петровна) 

Лауреат 
I степени 

Игнатьева Анна, спортивно-эстрадный танец 
«Немного джаза вам» 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, эстрадный танец «Танцуй» 

Лауреат 
II степени 

младшая группа, спортивно-эстрадный танец «Пираты» 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Митрошина Полина, Баландина Анастасия), 
современный танец «На рассвете» 

Лауреат 
III степени 

младшая группа, спортивно-эстрадный танец «Снежная феерия» 

Дипломант младшая группа, эстрадный танец «Веснушки» 

Дипломант Дуэт (Никулина Вероника, Гришнова Дарья), 
спортивно-эстрадный танец «Вместе» 

Дипломант Петрова Наталья, спортивно-эстрадный танец «Прогулка» 


